

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

WWW.ARAPONGAS.PR.GOV.BR/DIARIO.PHP

QUARTA-FEIRA - 26/10/2011

ANO: III Nº: 603 PÁG: 01

EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA

Prefeitura Municipal de Arapongas
Secretaria de Administração
EXTRATO DO PREGÃO Nº 080/10

Ante o erro de digitação no extrato do contrato do Processo Administrativo nº 101/ 2010, Pregão nº 080/ 2010 supra citado, publicado no Jornal Tribuna do Norte no dia 24.10.2011 e no Diário Oficial do Município de Arapongas, dia 24.10.2011.

Onde se lê: Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina e óleo diesel) para atender as diversas secretarias desta Prefeitura. EPP; leia-se Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DIVERSOS LOCAIS ONDE FUNCIONA ÓRGÃOS PÚBLICOS. Datas e assinaturas:

(cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos) pelo período da execução (28/09/2011 à 31/12/2012) da presente prorrogação. Modalidade: Pregão nº 042/09. As demais cláusulas estipuladas em contrato original permanecem inalteradas.

Extrato de Contrato

Prefeitura Municipal de Arapongas
Secretaria de Administração

Processo Administrativo: nº 096/11
Partes: Município de Arapongas e SANETRA SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia sanitária visando efetuar, dentro das exigências legais, o encerramento da célula do aterro sanitário, em atendimento a Secretaria Municipal da Agricultura, Serviços Públicos e Meio Ambiente – SEASPM.
Modalidade: Tomada de Preços nº 010/11.
Prazo de Vigência: De 12 (doze) meses, contados a partir de 20.10.2011, data da assinatura do contrato.
Valor: R\$ 308. 327,97 (Trezentos e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e sete centavos).
Data e Assinaturas.

PORTARIA nº 324/11, de 24 de outubro de 2011

LUIZ ANTONIO GIOCONDO, Secretário de Administração do município de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, à vista do contido na petição protocolada sob o nº 011594, de 26.09.2011,

RESOLVE:

CONCEDER, no período de 22 a 27 de setembro de 2011, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família (filha), a LUCIENE CRISTINA ZERBINATTO, matrícula nº 9347-5/1, ocupante do cargo de Educador Infantil, Classe A, Nível 01, do Quadro Próprio do Magistério, de provimento efetivo, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Esportes, nos termos do Artigo 156, da Lei nº 2.147/92 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Arapongas, 24 de outubro de 2011.

Luiz Antonio Giocondo
Secretário Municipal de Administração

Rosângela Fagotte S. Filiponi
Diretora de Recursos Humanos

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Arapongas
Secretaria de Administração

Processo Administrativo: nº 047/09.
Partes: Município de Arapongas e HENRIQUE RODRIGUES TRANSPORTES ME.
Objeto: Locação de 02 (dois) veículos sem motorista para atender a SEMAS e a SEMAD.
Objeto do Termo Aditivo: Com fundamento no Processo Administrativo nº 011611, de 26/09/2011, acordam as partes, nos termos do artigo 57, inc. II c/ c artigo 65, inc. II, alínea 'd' da Lei nº 8.666/93, em prorrogar o prazo de vigência e execução do objeto contratual, com início da prorrogação em 28/09/2011 até 31/12/2012. Quanto à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, acordam as partes em repactuar o valor do contrato no percentual inflacionário de 7,16% (sete vírgula dezesseis por cento), suficiente para a recomposição acumulada no período de setembro/10, quando o último aditivo foi firmado, até agosto/11, último mês de divulgação do índice de reposição inflacionária (INPC). Assim considerando, o valor atualizado do contrato a vigorar a partir da prorrogação será de R\$ 1.818,98 (um mil, oitocentos e dezoito reais e noventa e oito centavos) mensais, por veículo, atingindo o total mensal de R\$ 3.637,96 (três mil, seiscentos e trinta e sete mil e noventa e seis centavos), e R\$ 54.569,40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 104/10 – Processo Administrativo nº 132/10.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação asfáltica em CBUQ, com os serviços de lavagem com jato de água, aplicação de pintura de ligação e aplicação de CBUQ, com fornecimento de materiais e equipamentos em diversas ruas do município.

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, conforme segue:

Ata Registro de Preços n. 013/11, assinada em 20 de janeiro de 2011 – IMPACTO ASFALTO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 68.835.644/0001-33, com sede na Av. dos Expedicionários, 312 Centro, Rolândia (PR).

ITEM	QUANT.	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	8.675 Toneladas	Prestação de serviços de recuperação de piso asfáltico em CBUQ, com serviços de lavagem com jato de água, aplicação de pintura de ligação e aplicação de CBUQ, com fornecimento de materiais e equipamentos, em diversas ruas deste Município.	R\$ 280,00	R\$ 2.429.000,00

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.

Arapongas, 25 de outubro de 2011.

LUIZ ROBERTO PUGLIESE
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 059/11 – Processo Administrativo nº 081/11.

OBJETO: Registro de preços para aquisições de gêneros alimentícios para merenda escolar.

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente às Atas de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, conforme segue:

Ata de Registro de Preços nº 039/11, assinada em 15 de julho de 2011 - CASA VILA REAL – COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Arapongas-PR, na Avenida Arapongas, nº 963, Centro, CEP 86.701-000, inscrita no CNPJ sob o nº 78.586.617/0001-28 e Inscrição Estadual nº 62800587-75.

ITENS	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS					
1	10.920	quilos	Achocolatado em pó com vitaminas e sais minerais - embalagem de 01 kg contendo informação nutricional - 76,45 kcal/18,51g – BOA SAFRA	R\$ 5,00	R\$ 54.600,00
2	7.780	pacotes	Açúcar cristal de 1º, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção - pacote de 05 kg contendo informação nutricional – ESTRELA	R\$ 10,40	R\$ 80.912,00
3	1.152	pacotes	Amendoim cru descascado, selecionado, miúdo, tipo 1, embalagem de 500 g, contendo informação nutricional – ZAEI	R\$ 4,25	R\$ 4.896,00
5	14.646	pacotes	Arroz agulhinha tipo 1 - classe longo, fino, polido, sem glúten, contendo no mínimo 90 % de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, pacote de 05 kg contendo informação nutricional – ALES	R\$ 9,35	R\$ 136.940,10
6	1.800	pacote	Batata palha frita e centrifugada. Contendo informação nutricional na embalagem. Pct 500 gr – PAILLE	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
7	4.001	pacotes	Bolacha de água e sal - pacote de 400gr embalagem dupla proteção, contendo informação nutricional - 130Kcal/30g – LIANE	R\$ 2,25	R\$ 9.002,25
8	19.604	pacotes	Bolacha sabor leite vitaminado, sem recheio - pacote de 400g embalagem dupla proteção, contendo informação nutricional - 120 kcal/30g – LIANE	R\$ 2,25	R\$ 44.109,00
10	176	unid	Caldo de bacon (caixa com 63 g), contendo informação nutricional – MAGGI	R\$ 1,10	R\$ 193,60
11	4.015	unid	Caldo de carne (caixa com 63 g) contendo informação nutricional – MAGGI	R\$ 1,08	R\$ 4.336,20
12	4.015	unid	Caldo de galinha (caixa com 63 g) contendo informação nutricional – MAGGI	R\$ 1,08	R\$ 4.336,20
13	2.500	pacote	Camomila. Contendo composição nutricional na embalagem. Pct de 05 gr – ANDORINHA	R\$ 0,68	R\$ 1.700,00
14	1.000	pacote	Canela em pó contendo composição nutricional na embalagem. Pct de 10 gr – ANDORINHA	R\$ 0,58	R\$ 580,00
15	550	pacote	Canela em rama. Contendo informação nutricional na embalagem. Pct 10 gr – ANDORINHA	R\$ 0,58	R\$ 319,00
16	2.500	unid	Cereal de arroz, contendo 9 vitaminas (a,c,d,e,b1,b6,niacina,ácido pantotênico e ácido fólico) + ferro e zinco, contendo informação nutricional na embalagem, 80kcal/21 gr, + ferro 6,6 mg e zinco 3,0 mg. Embalagem de 400 gr – MUCILON	R\$ 7,99	R\$ 19.975,00
17	2.500	unid	Cereal de milho, contendo 9 vitaminas (a,c,d,e,b1,b6,niacina,ácido pantotênico e ácido fólico) + ferro e zinco, contendo informação nutricional na embalagem, 79kcal/21 gr, + ferro 6,6 mg e zinco 3,0 mg. Embalagem de 400 gr – MUCILON	R\$ 7,99	R\$ 19.975,00
18	3.237	pacotes	Cereal matinal de milho com açúcar, enriquecido com vitaminas e sais minerais, isento de gordura, pacote 300 gr contendo informação nutricional - 112 kcal/300g – SUPERBOM	R\$ 5,70	R\$ 18.450,90
19	8.702	caixas	Chá mate tostado antioxidante - caixa de 200 g, contendo informação	R\$ 2,70	R\$ 23.495,40

			nutricional – PRENDA		
20	1.200	pacote	Coco ralado, desidratado e parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar. Contendo informação nutricional na embalagem pacote de 250 gramas – SOCOCO	R\$ 2,74	R\$ 3.288,00
21	3.650	pacotes	Colorau calorífico, fubá, urucum e óleo de soja - pacote de 500 g - contendo informação nutricional - 380 kcal/100 – ANDORINHA	R\$ 2,12	R\$ 7.738,00
22	200	pacote	Cravo Contendo informação nutricional na embalagem Pct 07 gr – ANDORINHA	R\$ 0,70	R\$ 140,00
23	800	unid	Creme vegetal para confeitaria, tipo chantilly, 0% gordura trans. Contendo informação nutricional na embalagem. Embalagem tetra pack de 1 litro – HULALA	R\$ 5,05	R\$ 4.040,00
24	1.000	pacote	Erva doce. Contendo informação nutricional na embalagem. Pct 10 g – ANDORINHA	R\$ 0,78	R\$ 780,00
25	4.600	unid	Ervilha em conserva, reidratada. Contendo informação nutricional na embalagem. Peso líquido 300 gr e peso drenado 200 gr – LAR	R\$ 1,20	R\$ 5.520,00
26	16.662	latas	Extrato de tomate - 174 kcal - lata de 850 g, contendo informação nutricional – D'AJUDA	R\$ 3,92	R\$ 65.315,04
27	7.620	quilo	Farinha de mandioca torrada pacote de 01 kg, contendo informação nutricional – AMAFIL	R\$ 2,52	R\$ 19.202,40
28	1.940	pacotes	Farinha de trigo especial pacote de 05 kg contendo informação nutricional – ARAPONGAS	R\$ 8,25	R\$ 16.005,00
29	2.000	unid	Farinha láctea. Rico em 11 vitaminas (a,d,e,b1,b2,b6,niacina, ácido pantotênico, vitamina b12, ácido fólico, vitamina c e ferro. Contendo informação nutricional na embalagem, 119 kcal/30 gr embalagem de 400 gr – NESTLÉ	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
30	24.985	quilo	Feijão carioca novo, tipo 1, com 90 a 98% de grãos inteiros limpos e secos, contendo informação nutricional, embalagem de 1kg – KIREI	R\$ 3,47	R\$ 86.697,95
32	880	latas	Fermento químico em pó - embalagem de 250 g contendo informação nutricional – ROYAL	R\$ 4,48	R\$ 3.942,40
33	17.730	quilo	Fubá de milho desgerminado, extra fino, mimoso enriquecido com ferro e ácido fólico pacote 01 kg, contendo informação nutricional – JÓIA	R\$ 1,43	R\$ 25.353,90
34	630	quilo	Gelatina sabor abacaxi c/ corante natural - embalagem 01 kg, contendo informação nutricional - 14,48 kcal/29,41g – BOA SAFRA	R\$ 6,25	R\$ 3.937,50
35	630	quilo	Gelatina sabor limão c/ corante natural - embalagem 01 kg, contendo informação nutricional - 14,48 kcal/29,41g – BOA SAFRA	R\$ 6,25	R\$ 3.937,50
36	630	quilo	Gelatina sabor morango c/ corante natural - embalagem 01 kg, contendo informação nutricional - 14,48 kcal/29,41g – BOA SAFRA	R\$ 6,25	R\$ 3.937,50
37	330	quilo	Gelatina sabor tangerina c/ corante natural - embalagem 01 kg, contendo informação nutricional - 14,48 kcal/29,41g – BOA SAFRA	R\$ 6,25	R\$ 2.062,50
38	630	quilo	Gelatina sabor uva c/ corante natural - embalagem 01 kg, contendo informação nutricional - 14,48 kcal/29,41g – BOA SAFRA	R\$ 6,25	R\$ 3.937,50
39	2.500	unid	Geleia de goiaba de 1ª qualidade, contendo a polpa da fruta. Contendo informação nutricional na embalagem. Pote 420 gr – PREDILECTA	R\$ 4,55	R\$ 11.375,00
40	2.600	unid	Groselha (xarope artificial sabor groselha), 1ª qualidade, contendo informação nutricional na embalagem. Garrafa pet 900 ml – WILSON	R\$ 4,38	R\$ 11.388,00
42	20.985	quilo	Macarrão Ave Maria semolado, com ovos, vitaminado 360 kcal/100g, pacote 01kg, contendo informação nutricional – LIANE	R\$ 3,27	R\$ 68.620,95
43	9.570	quilo	Macarrão espagete semolado, com ovos, vitaminado 360 kcal/100g - pacote 01 kg, contendo informação nutricional – LIANE	R\$ 3,27	R\$ 31.293,90

44	3.000	quilo	Macarrão padre nosso semolado com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico. Contendo informação nutricional na embalagem. 360 kcal /100g Embalagem 01 kg – LIANE	R\$ 3,27	R\$ 9.810,00
45	12.020	quilo	Macarrão parafuso semolado com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico. Contendo informação nutricional na embalagem. 360 kcal/100 gr - pacote 01 kg – LIANE	R\$ 3,27	R\$ 39.305,40
46	2.500	unid	Massa para lasanha – grão duro, pré cozida (direto ao forno). Contendo informação nutricional na embalagem. Embalagem de 200 gr – RENATA	R\$ 3,35	R\$ 8.375,00
47	7.260	pacotes	Milho para Canjica, branco, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros preparado com matérias primas sãs, limpas isento de matérias terrosas, parasitos e detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade, embalagem de 500g, contendo informação nutricional – KATU	R\$ 1,57	R\$ 11.398,20
48	3.500	unid	Milho verde em conserva. Contendo informação nutricional na embalagem. 142 kcal/130gr. Peso líquido 300 gr e peso drenado 200 gr – LAR	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00
49	9.710	quilo	Mingau com castanha, leite e chocolate pacote 01 kg, contendo informação nutricional - 232,99 kcal/200ml – BOA SAFRA	R\$ 7,30	R\$ 70.883,00
50	19.600	Pet	Óleo de soja refinado 900 ml - 120 kcal/100ml, contendo informação nutricional – LEVE	R\$ 3,08	R\$ 60.368,00
51	1.500	pacote	Oregano Contendo informação nutricional na embalagem. Pct 0,5 gr – ANDORINHA	R\$ 0,55	R\$ 825,00
52	2.500	pacote	Pó para preparo de pudim de chocolate branco com morango, aroma natural de chocolate branco, morango, corante natural carmim. Contendo informação nutricional na embalagem - 421,23 kcal/ 100 gr. Pct 1 kg – BOA SAFRA	R\$ 7,70	R\$ 19.250,00
53	3.270	quilo	Sagu sabor uva 197,08 kcal/200ml - embalagem 1 kg - sendo 500g pó e 500g sagu, contendo informação nutricional – BOA SAFRA	R\$ 5,35	R\$ 17.494,50
54	7.995	quilo	Sal extra refinado e iodado embalagem 01 kg - contendo informação nutricional – MOC	R\$ 1,32	R\$ 10.553,40
55	3.100	unid	Sardinha em óleo comestível e sal, contendo ômega 3,0% de gordura trans. Contendo informação nutricional na embalagem. 112 kcal/60 gr. Peso líquido 125 e peso drenado 83 gr – PESCADOR	R\$ 1,40	R\$ 4.340,00
56	3.675	frascos	Vinagre - Fermentado acético de álcool e vinho tinto, frasco de 750 ml - contendo informação nutricional – ALES	R\$ 1,22	R\$ 4.483,50
			PRODUTOS DIETÉTICOS		
57	110	unid	Achocolatado diet instantâneo com adoçante splenda aprovado pela Associação de Diabetes juvenil embalagem 210 g, contendo informação nutricional – LOWCUCAR	R\$ 9,60	R\$ 1.056,00
58	40	unid	Adoçante líquido dietético, contendo edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, sacarina sódica e acesulfame de potássio, sem glúten, contendo informação nutricional, embalagem de 100ml – ASSUGRIN	R\$ 2,30	R\$ 92,00
59	40	pacotes	Cereal matinal de milho sem açúcar, enriquecido com vitaminas e sais minerais, isento de gordura, pacote 300g contendo informação nutricional - 112 kcal/30g – SUPERBOM	R\$ 5,45	R\$ 218,00
60	180	unid	Iogurte desnatado light, sem adição de açúcar, com polpa de fruta, 0% de gordura, rico em vitaminas A, C, D, e E, embalagem de 170 g, com 43 kcal/um, contendo informação nutricional – MOLICO NESTLÉ	R\$ 1,45	R\$ 261,00
61	90	latas	Leite em pó desnatado instantâneo - fonte de Vitaminas A e D, embalagem de 300 g, contendo informação nutricional – MOLICO NESTLÉ	R\$ 8,99	R\$ 809,10

62	74	potes	Margarina vegetal light, livre de gordura trans, com sal, pote de 500g, contendo informação nutricional – DORIANA	R\$ 3,10	R\$ 229,40
63	130	caixa	Pó para pudim diet. sem adição de açúcar, fonte de vitaminas A, C, e D de sais minerais Zn e Se, embalagem 25 g, contendo informação nutricional – OETKER	R\$ 1,53	R\$ 198,90
64	130	caixa	Pó para gelatina diet para dietas com restrição de açúcar, Sem adição de açúcar, fonte de vitaminas A,C e D e sais minerais Zn e Se, embalagem de 12g, contendo informação nutricional – OETKER	R\$ 1,48	R\$ 192,40
PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS					
65	1.200	unid	Abacaxi – CEASA LONDRINA	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
66	4.368	quilos	Alho Graúdo do Estado– CEASA LONDRINA	R\$ 9,65	R\$ 42.151,20
67	1.050	unid	Almeirão (pão de açúcar) – CEASA LONDRINA	R\$ 2,75	R\$ 2.887,50
68	18.544	quilos	Batata inglesa lisa– CEASA LONDRINA	R\$ 2,50	R\$ 46.360,00
69	7.680	quilos	Cebola Graúda do Estado– CEASA LONDRINA	R\$ 2,05	R\$ 15.744,00
70	16.650	quilos	Maça fuji ou gala– CEASA LONDRINA	R\$ 2,55	R\$ 42.457,50
71	660	quilos	Mamão formosa– CEASA LONDRINA	R\$ 2,18	R\$ 1.438,80
72	1.285	quilos	Melancia– CEASA LONDRINA	R\$ 1,50	R\$ 1.897,50
73	600	quilo	Vagem– CEASA LONDRINA	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00
74	12.470	dúzias	Ovos e galinha de granja grande classe A, contendo informação nutricional na embalagemM – HASSEGAWA	R\$ 2,85	R\$ 35.539,50
PRODUTOS PERECÍVEIS					
75	110	quilo	Apresunto de 1ª qualidade – pacote de 1 kg - resfriado. Contendo data de validade e procedimento – PERDIGÃO	R\$ 10,40	R\$ 1.144,00
76	8.000	quilo	Carne bovina - coxão mole -- cortado em bife, em pacote de 1 kg. Contendo data de validade e procedimento – FRIGOPRATA CIF 2153	R\$ 14,90	R\$ 119.200,00
77	18.020	quilos	Carne bovina, Acém, em cubos - resfriado (embalagem 01 kg). Contendo data de validade e procedimento – FIGOPRATA CIF 2153	R\$ 11,90	R\$ 214.438,00
78	4.400	quilos	Carne bovina, Acém, em Tiras - resfriado (embalagem 01 kg). Contendo data de validade e procedimento – FRIGOPRATA CIF 2153	R\$ 11,90	R\$ 52.360,00
79	22.200	quilos	Carne bovina, Acém, moído - resfriado (embalagem 01 kg). Contendo data de validade e procedimento – FRIGOPRATA CIF 2153	R\$ 11,90	R\$ 264.180,00
80	40.950	quilos	Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa - congelada com adição de água no máximo de 6%, com aspecto não amolecida e nem pegajosa, cor própria livre de manchas esverdeadas - (embalagem de aproximadamente 1,250 kg) – COROAVES CIF 2137	R\$ 4,25	R\$ 174.037,50
81	8.000	quilos	Lingüiça Toscana de primeira, pura de carne suína, resfriada, sem pimenta, embalagem de 1 kg – FRIMESA	R\$ 8,65	R\$ 69.200,00
82	1.100	quilos	Lingüiça Toscana de primeira, pura de carne suína, resfriada, sem pimenta, embalagem de 5 kg – FRIMESA	R\$ 8,65	R\$ 9.515,00
83	9.052	potes	Margarina vegetal, livre de gordura trans, com sal, pote de 500 g, contendo informação nutricional na embalagem – DELICIA	R\$ 3,50	R\$ 31.682,00
84	110	quilos	Mortadela defumada de 1ª qualidade fatiada pct. De 01 kg resfriada contendo data de validade e procedimento – PERDIGÃO	R\$ 10,20	R\$ 1.122,00
85	105.600	unid	Pão de cachorro quente, de 70g a 80g – OFICINA DO PÃO	R\$ 0,60	R\$ 63.360,00
86	15.840	unid	Pão francês mini, 25g – OFICINA DO PÃO	R\$ 0,29	R\$ 4.593,60

87	600	quilo	Peito de frango congelado com adição de água no máximo de 6%, com aspecto não amolecido e não pegajoso, cor própria livre de manchas esverdeadas contendo data de validade e procedimento. Embalagem de aproximadamente 1,250 kg – COROAVES CIF 2137	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
89	396	quilos	Pernil suíno em cubos, sem osso e sem couro, resfriado, embalagem de 2 kg – RAINHA DA PAZ CIF 2914	R\$ 8,70	R\$ 3.445,20
90	1.100	quilo	Presunto de 1ª qualidade - pacote de 500 gr - resfriado. Contendo data de validade e procedimento – FRIMESA	R\$ 14,10	R\$ 15.510,00
91	1.210	quilo	Queijo tipo mussarela de 1ª qualidade – pacote de 500 gr - resfriado. Contendo data de validade e procedimento – FLORA MILK	R\$ 15,50	R\$ 18.755,00
92	9.480	quilos	Salsicha hot dog, de carne suína inspecionada pelo Ministério da Agricultura - Brasil, 50g cada – PERDIGÃO	R\$ 6,30	R\$ 59.724,00
VALOR TOTAL.....				R\$ 2.393.548,79	

Ata de Registro de Preços nº 040/11, assinada em 15 de julho de 2011 - INGÁ COMERCIAL ATACADISTA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede em Maringá – PR, na Rua Maria Cavalcante Ruy, nº 1598, Setor A, Parque Industrial, CEP 87.065-090, inscrita no CNPJ/MF nº 11.279.307/0001-90 e Inscrição Estadual nº 90500162-07.

ITENS	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	2.000	unid	Amido de milho 1ª qualidade. Contendo informação nutricional na embalagem. 78 kcal/20 gr. Cho 17 g. Embalagem 500 gr - MAIZENA	R\$ 4,24	R\$ 8.480,00
9	660	pacotes	Cafê torrado e moído com tolerância de 1% de impurezas, unidade máxima de 6%, cafeína mínima de 0,7% p/p - pacote de 500 g, contendo informação nutricional e selo da ABIC – ESTORIL	R\$ 6,64	R\$ 4.382,40
31	3.200	unid	Fermento em pó químico (composição: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio). Embalagem com 100 gr – ROYAL	R\$ 2,89	R\$ 9.248,00
41	5.000	pacote	Leite em pó integral, umidade máxima 3,5 %.. Contendo informação nutricional na embalagem. Embalagem almofadada de 400 gr – DANBY	R\$ 5,45	R\$ 27.250,00
VALOR TOTAL.....				R\$ 49.360,40	

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.

Arapongas, 25 de outubro de 2011.

LUIZ ROBERTO PUGLIESE
Prefeito Municipal